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PROTOKÓŁ NR 56/23 
 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w trybie stacjonarnym 
w dniu 27 czerwca 2023 r. 

 
Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji pod przewodnictwem 

Przewodniczącego Komisji Krzysztofa Olszewskiego rozpoczęło się o 1615 a zakończyło   
o godz. 1700. 

W spotkaniu udział wzięli członkowie Komisji oraz goście : Sekretarz Powiatu Andrzej 
Solecki, Dyrektor Wydziału Architektury i Budownictwa Józef Michałowski, Geodeta 

Powiatowy Mieczysław Mazek, Zastępca Dyrektora Wydziału Geodezji i Kartografii Krystyna 

Gołębiowska-Cyra, Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Monika 

Pokrywczyńska - zgodnie z załączoną listą obecności. 

Porządek posiedzenia: 

1. Przedstawienie porządku posiedzenia. 
2. Rozpatrzenie skargi Pana E.B. 
3. Przyjęcie protokołu z ubiegłego posiedzenia Komisji. 
4. Sprawy różne. 
5. Zakończenie posiedzenia. 

Ad. 1 
Przewodniczący Komisji Krzysztof Olszewski powitał zebranych i przedstawił 

propozycję zmiany dzisiejszego porządku posiedzenia Komisji.  

1. Przedstawienie porządku posiedzenia. 
2. Przyjęcie protokołu z ubiegłego posiedzenia Komisji. 
3. Rozpatrzenie skargi Pana E.B. 
4. Sprawy różne. 
5. Zakończenie posiedzenia. 

Komisja nie zgłosiła uwag i przyjęła jednomyślnie zmieniony porządek posiedzenia. 

 
Ad. 2 

Protokół Nr 55/23 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 13 czerwca 

2023 r. został przyjęty w obecności trzech członków Komisji.  
 

Głosowanie: za – 3 osoby 
 
Ad. 3 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Olszewski przedstawił zarzuty zawarte w skardze  
Pana E.B. oraz poinformował, że do Komisji wpłynęła opinia prawna w sprawie skargi. 

Następnie poprosił zaproszonych gości o ustosunkowanie się do skargi. 
Przewodniczący Komisji zwrócił się do dyrektora Wydz. Architektury i Budownictwa 

Józefa Michałowskiego o zabranie głosu w sprawie. 
Dyrektor Józef Michałowski przedstawił przebieg postępowania administracyjnego. 

Dyrektor poinformował, że to postępowanie jest zakończone. Przez Skarżącego zostało 
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wniesione odwołanie. To odwołanie zostało przekazane do Wojewody w terminie i dalsze 
postepowanie prowadził Wojewoda, który wydał decyzję 13.04.2022 r. - strona nie zaskarżyła 

tej decyzji. 
Radny Piotr Kudlicki stwierdził, że Rada nie jest właściwa do oceniania tego 

postępowania. To jest działanie merytoryczne Wojewody. Z opinii prawnej jaką Komisja 

otrzymała wynika po raz kolejny, że wykonywanie  zadań z zakresu administracji rządowej to 

zadanie Starosty. Działania Starosty są wyłączone  z kompetencji Rady i Komisja Skarg, 

Wniosków nie jest właściwa do rozpoznania merytorycznego skargi. 
Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Monika Pokrywczyńska dodała, że  

prowadzimy zadania z zakresu administracji rządowej i to do Wojewody powinna zostać 

złożona skarga. 
Wobec powyższego Przewodniczący Komisji Krzysztof Olszewski zaproponował 

przegłosowanie wniosku o braku właściwości Komisji Skarg, Wniosków i Petycji do 

rozpatrzenia skargi Pana E.B. 
Głosowanie:  za - 4 osoby 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  postanowiła, że zostanie przygotowany projekt 

uchwały Rady przekazujący skargę Pana E.B. z dnia 13 czerwca 2023 r. zgodnie 
z właściwością: 
1) Wojewodzie Mazowieckiemu w zakresie zarzutów długotrwałego postępowania 

odwoławczego prowadzonego przez Wydział Architektury i Budownictwa Starostwa 
Powiatowego w Otwocku; 

2) Staroście Otwockiemu w części dot. przewlekłości prowadzenia procedury 

odszkodowawczej przez Wydział Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego 

w Otwocku; 
3) Wojewódzkiemu Inspektorowi Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego w części 

przewlekłego działania  i braku informacji w zakresie zmiany numeru działki i nie 
wyznaczenia  linii rozgraniczających. 

 
Ad. 4 
Nie zgłoszono spraw różnych.  
 
Ad. 5 
Na tym zakończono posiedzenie Komisji.  

 
 
 
 

 
 
 
 
Sporządziła: 

 
Hanna Michalak 

Przewodniczył: 
 

Krzysztof Olszewski 


